晋政青〔2018〕3号
青阳街道办事处
关于加强村级集体建设工程
和物资采购项目招投标工作的通知

各社区居委会：
为健全和完善村级集体资金良性运行机制，进一步规范街道社区村级集体建设工程和物资采购项目招投标活动，根据《中华人民共和国招投标法》、《晋江市村级建设工程招标投标管理办法（试行）》、《晋江市村（社区）集体资产管理规定》，结合本街道实际，现就有关事项通知如下：
一、明确管理范围
街道辖区内村级集体建设工程和物资采购项目，除按规定应进入晋江市建设工程招投标中心进行招标的项目外，其余的全部纳入街道村级建设工程招投标管理中心（以下简称招投标中心）进行管理。

二、明确招标方式

街道社区村级集体建设工程和物资采购项目招投标方式采取议标、邀请招标和公开招标三种形式，严禁任何单位和个人对工程建设（采购）项目肢解或以其他方式规避公开招投标。
1．预算造价5万元以下的建设工程和3万元以下的采购项目：由各社区按议标方式，确定工程建设（采购）的承包人。
2．预算造价在5万元（含5万元）至20万元的建设工程和3万元（含3万元）至10万元的采购项目：由各社区按照邀请招标方式，确定工程建设（采购）的承包人。其中10-20万元的建设工程和5-10万的采购项目，社区应委托具有相应资质的编制单位进行设计、预算，并进入招投标中心交易平台进行招投标，招投标结果报招投标中心备案。
3．预算造价在20万元（含20万元）以上的建设工程和10万元（含10万元）以上的采购项目：按照公开招标方式，确定工程建设（采购）的承包人。社区需委托具有相应资质的编制单位进行设计、预算，报社区集体资产管理办公室随机抽取一家在街道备案的咨询单位进行预算审核，委托中介单位在招投标中心交易平台进行招投标，招投标结果报招投标中心备案。
4．例外情况处理：对社区集体建设项目招投标中符合《晋江市村级建设工程招投标管理办法（试行）》第二章第四条规定的例外情况（即：存在复杂技术难度或特殊要求的项目），应提交街道党工委（扩大）会议研究，准确认定后，再行确定招标方式。
三、明确工作流程

1．项目确定：预算造价20万元以下的建设工程和10万元以下的采购项目，由社区通过两委会形式确定；预算造价20万元（含20万元）以上的建设工程和10万元（含10万元）以上的采购项目，报工作点领导同意后，由社区通过居民大会或居民代表会议的形式确定。

2．招标申请：社区填写招投标申请表（附表1）→社区两委成员签名→街道村级集体资产管理办公室审核→招投标中心受理→工作点签署意见→中心主任提出招标意见→分管领导审定、确定招标方式。

3．根据审定的招标方式按第二条的要求进行招投标。

四、建立交易平台

街道设立村级集体建设工程项目招投标交易平台，地点在青阳街道司法所大楼二楼会议室。每月5日、15日、25日优先安排村级集体建设工程和物资采购项目招投标活动，招投标使用交易平台要提前7天向招投标中心提出申请，优先日安排其他会议要征询招投标中心意见。

五、建立监督机制

街道所有村级集体建设工程和物资采购项目招投标，均要设立监督组，监督组由街道纪工委、社区居民代表、监委会、分管纪检委员（3人以上单数）组成，进行全程监督。20万元（含20万元）以上的村级集体建设工程和10万元（含10万元）以上的物资采购项目，还应成立由项目主管部门领导、工作人员，工作点领导、点长、驻社区干部，招投标中心，社区两委组成的招投标领导小组，对招投标工作进行指导。

六、其他方面

1．社区各项目招投标活动，要邀请相关工作点人员参加，各工作点人员要积极参与，并在参加招标会人员名单中签名。

2．20万元（含20万元）以上的村级集体建设工程和10万元（含10万元）以上的物资采购项目，招标文件要报送招投标领导小组各成员单位审阅，各审阅人员要在《晋江市青阳街道社区集体项目招标文件审阅表》（附表2）上签名。

3．各社区的村级集体建设工程和物资采购项目招投标申请情况，每个月集中一次在晋江市人民政府政府信息公开栏上网公示。
附件：1.晋江市村级建设工程委托招投标文件申请表
2.晋江市青阳街道社区集体项目招标文件审阅表
青阳街道办事处

2018年1月2日
附件1

晋江市村级建设工程委托招投标申请表

村、社区名称（盖章）：         编号：晋  农招标〔     〕  号

	工程项目名称

	是否经立项批准

（文号）

	项目工程建设

可行性说明

	村“两委”会议  集体研究情况
	村“两委”签名：

	镇（街道）农村集体资产资源资金管理办公室审核意见
	该项目工程基本完成前期筹备各项工作，（□同意、□不同意）按规定进行招标。

办公室主任：

	施工图
设计情况

	工程项目建设资金概算情况

	建设资金到位情况说明

	镇、街道村集体工程项目招投标管理中心受理意见
	经审核，该项目工程（□符合、□不符合）村、社区发展建设规划和当前工作实际，（□同意、□不同意）由（□镇、街道村级招投标管理中心、□村、社区自行）组织招标，按（□公开招标、□邀请招标、□议标）的方式办理相关招标手续。

经办人：       中心主任：       分管领导：

	承办人签名

	承诺办理时限

	其他说明

注：本表一式四份，镇、街道农村集体资产管理办公室、招投标管理中心、村（社区）各留存一份，另一份送村级财会代理服务中心连同招投标合同装订入会计凭证。

附件2
晋江市青阳街道社区集体项目招标文件审阅表
	招标项目名称

	招标代理机构

	招标项目编号

	社区意见

	工作点意见

	项目主管
部门意见

	街道村级招投标中心意见

	备注：⒈招标项目编号由街道村级招投标中心确定；⒉招标文件经相关单位审阅签名后，在晋江市人民政府政府信息公开栏上网发布。

	抄送：街道领导班子成员，社区集体资产资源资金管理工作领导小组成

员，各工作点点长、驻社区干部。

	青阳街道党政办                             2018年1月2日印发

PAGE
- 8 -